
   

2º TERMO ADITIVO  
 

EDITAL Nº 025/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 DE 17/02/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, pessoa jurídica de direito 

público interno, com CNPJ n. 92.123.900/0001-44, com sede na Rua 

Henrique Spier, 2800 - Centro, representado neste ato pela Exma. 

Prefeita Municipal em exercício, Sra. Walderena Albers, portadora 

do RG nº 1088789506, e inscrita no CPF n.º 694.814.230-34. 

 

CONTRATADO: OHTEC MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA,,  estabelecida à Rua 

Carlos Chagas, nº 313, na cidade de São Leopoldo/RS, CNPJ n. 

20.072.327/0001-86, representada neste ato pela Sra. Maria das 

Graças Hartmann,, portadora do RG n. 8059114846 e CPF n. 

405.444.270-68. 

 

As partes qualificadas têm entre si justo e acordado o Segundo 

Termo Aditivo ao CONTRATO N. 032/2023, de 09 de março de 2023, estipulando 

as seguintes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Conforme previsto no Artigo 125 da Lei Federal nº 14.133/2021, fica 

aditivado em até 25% o item 04 do contrato 032/2023, de 09/03/2023, conforme 

especificado abaixo. 

 

Item Qtde. Unidade Descrição do Objeto 
Valor 

Unitário R$ 
Valor Total 

R$ 

01 Até 200 saco 
Asfalto frio (fornecido 

em saco de 25kg cada) 
R$ 30,10 R$ 6.020,00 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

As demais Cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 



   

Estando de acordo com as cláusulas acima, é celebrado o presente 

Termo Aditivo, que vai devidamente assinado pelos contratantes e duas 

Testemunhas. 

 

Linha Nova - RS, 14 de março de 2024. 

 
 
 
CONTRATANTE: 

Walderena Albers 

Prefeita Municipal em exercício 

 
 
 
CONTRATADA: 

 
Maria das Graças Hartmann 

OHTEC Materiais e Serviços LTDA 
CNPJ nº 405.444.270-68 

 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 

Luciana Schneider Thiesen José Guilherme Campos Galperim 

CPF n. 816.860.050-91 CPF n. 846.800.670-04 

 
 

VViissttooss..  

  

  

DDAANNIIEELL  NNIIEENNOOVV  

OOAABB  nn..  5511..441133  

AAsssseessssoorr  JJuurrííddiiccoo  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  LLiinnhhaa  

NNoovvaa 

 


